

Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S

Albuen 12, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 13 17 00 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

Thomas Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S Albuen 12 6000 Kolding CVR-nr.: 13 17 00 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 32. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia Lars Gaden Jensen, Risbøge 2, 6640 Lunderskov Nikolaj Thomsen, Muldebærvej 21, 8600 Silkeborg
Direktion	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Thomas Ravn ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion af værktøjskomponenter, mejerikomponenter, komponenter til belysningsindustrien, bearbejdning af enkeltstyksemner samt masseproduktion. De individuelle opgaver udføres på selskabets eget produktionsanlæg og herunder flere former for CNC anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.708.081 kr. mod 6.414.700 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 119.872 kr. mod 41.865 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.708.081	6.414.700
1 Personaleomkostninger	-3.919.622	-5.137.044
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.301.310	-1.050.894
Andre driftsomkostninger	-234.071	-13.980
Driftsresultat	253.078	212.782
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.790	-168.917
Resultat før skat	150.288	43.865
Skat af årets resultat	-30.416	-2.000
Årets resultat	119.872	41.865
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	119.872	41.865
Disponeret i alt	119.872	41.865

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	5.675.979	6.737.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.588	289.258
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.928.567</u>	<u>7.026.871</u>
Deposita	83.500	83.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.012.067</u>	<u>7.110.371</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	820.603	932.000
Varer under fremstilling	246.813	93.211
Fremstillede varer og handelsvarer	1.556.045	1.462.880
Varebeholdninger i alt	<u>2.623.461</u>	<u>2.488.091</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.212.449	1.651.586
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	72.976
Andre tilgodehavender	50.101	831
Periodeafgrænsningsposter	120.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.382.550</u>	<u>1.725.393</u>
Likvide beholdninger	1.448.477	399.866
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.454.488</u>	<u>4.613.350</u>
Aktiver i alt	<u>11.466.555</u>	<u>11.723.721</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Reserve for opskrivninger	5.511	19.060
	Overført resultat	<u>5.062.983</u>	<u>4.943.111</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.618.494</u>	<u>5.512.171</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>417.454</u>	<u>451.476</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>417.454</u>	<u>451.476</u>
Gældsforpligtelser			
4	Leasingforpligtelser	2.384.217	2.930.202
	Anden gæld	<u>282.888</u>	<u>18.500</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.667.105</u>	<u>2.948.702</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	546.728	971.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	604.039	284.818
	Gæld til tilknyttede virksomheder	233.234	497.582
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	64.438	0
	Anden gæld	<u>1.315.063</u>	<u>1.057.107</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.763.502</u>	<u>2.811.372</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.430.607</u>	<u>5.760.074</u>
	Passiver i alt	<u>11.466.555</u>	<u>11.723.721</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	97.365	4.901.246	500.000	5.998.611
Kontant kapitaludvidelse	50.000	0	0	0	50.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-78.305	0	0	-78.305
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>41.865</u>	<u>0</u>	<u>41.865</u>
Egenkapital 1. januar 2020	550.000	19.060	4.943.111	0	5.512.171
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-13.549	0	0	-13.549
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>119.872</u>	<u>0</u>	<u>119.872</u>
	<u>550.000</u>	<u>5.511</u>	<u>5.062.983</u>	<u>0</u>	<u>5.618.494</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	3.438.205	4.424.040		
Pensioner	407.934	611.786		
Andre omkostninger til social sikring	55.869	73.861		
Personalemkostninger i øvrigt	17.614	27.357		
	<u>3.919.622</u>	<u>5.137.044</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>11</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.878	12.460		
Andre finansielle omkostninger	90.912	156.457		
	<u>102.790</u>	<u>168.917</u>		
3. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat primo	0	411.158		
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-411.158		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
4. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	2.930.945	3.902.067		
Heraf forfalder inden for 1 år	-546.728	-971.865		
	<u>2.384.217</u>	<u>2.930.202</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>502.000</u>	<u>786.613</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2020</u>	
Leasingforpligtelser	2.930.945	546.728	2.384.217	502.000
Anden gæld	282.888	0	282.888	0
	<u>3.213.833</u>	<u>546.728</u>	<u>2.667.105</u>	<u>502.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Danske Bank og for leasinggæld til Nordania Leasing, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.623 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.212 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.712 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse, i forbindelse med indgået lejekontrakt for selskabets lokaler, udgør pr. 31. december 2020 i alt 117 t.kr og dækker en periode på 3 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ravn ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
